
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

IV SETTORE: LAVORI PUBBLICI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 487 del 17/07/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 487 del 17/07/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: SISTEMAZIONE BUCHE STRADALI E STRADE BIANCHE 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 487 del 17/07/2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

periodicamente, specialmente dopo le giornate di pioggia, occorre procedere alla sistemazione delle 

buche stradali per evitare, per quanto possibile, disagi alla circolazione stradale ed il rischio di 

richieste di danni da parte di cittadini; 

per la scelta dell’operatore economico e per un importo che non potrà, sebbene frazionato, superare 

i 40.000,00, l’Ufficio Tecnico ha invitato quattro imprese a presentare la migliore offerta a ribasso 

sui prezzi dei noli e della monodopera indicati nel listino del Provveditorato Interregionale Puglia e 

Basilicata; 

in data 14/03/2018, alla scadenza della presentazione delle offerte, alla presenza di due 

rappresentanti delle due imprese  che avevano presentato l’offerta, sono state aperte le buste, 

risultando vincitrice l’impresa risultando  vincitrice l’impresa Masillo  con il ribasso del 35%  

contro il ribasso dello  0.80% offerto dall’impresa Giordano;     

l’incarico della sistemazione delle buche stradali e delle strade non asfaltate può essere affidato alla 

impresa Masillo Cosimo, con sede in Erchie alla via Doninzetti, 6, P. IVA 02520220746, non 

avendo, a partire dal 14/03/2018, raggiunto complessivamente affidamenti pari o maggiore di € 

40.000,00;   

la liquidazione avverrà dietro accertamento della lista lavori, applicando il ribasso del 35% sui 

prezzi indicati nella lettera di invito, prot. 2655 del 05/03/2018, e sarà redatta  in continuità con tutti 

gli affidamenti, oltre due interventi eseguiti per somma urgenza dei quali è stato redatto  il relativo 

verbale e relativi ai seguenti  interventi: 1) via Vecchia Lecce in data 28/05/2018- caditoia di via 

Stazione; 2)   buca in via Vecchia Lecce – buca stradale;  

occorre quindi procedere all’impegno di spesa di € 6.500,00  per la sistemazione di buche stradali o 

strade c.d. bianche, cioè non asfaltate; 

visto l’art.  36, lett. a) del d. lgs n. 50/2016;  

visto il D. Lgs n. 267/2000,  

DETERMINA 

1- la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n.118/2011, la complessiva somma di € 6.500,00 IVA compresa 

con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile: 
 

 
Eserc.Finanz. 2018     
Cap./Art. 1660 Descrizione Spese per la manutenzione di strade e piazze 
Missione 10 Programma 05 PdC finanz. U.1.03.01.02.999 
CIG Z262435610   Spesa 

ricorr. 
NO 

Creditore impresa Masillo Cosimo, con sede in Erchie alla via Doninzetti, 6, P. IVA 

02520220746    

Causale Sistemazione di buche con bitume e strade bianche 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 487 del 17/07/2018 

Modal. 
Finanz. 

Fondi comunali  

Imp./Pren.n.  Importo 6.500,00 Frazionab. 
in 12 

NO 

     

3- di incaricare l’impresa Masillo Cosimo, con sede in Erchie alla via Doninzetti, 6, P. IVA 

02520220746, della esecuzione dei lavori.     

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 487 del 17/07/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 647 del 02/07/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 02/07/2018 Il Responsabile del Servizio 

 Arch. CICCARESE CARMELO 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 647 del 02/07/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1660 0 683 1 6.500,00 

 

Erchie,  17/07/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. MAGGIORE  VITO ANTONIO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 900 
 

Il 25/07/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 487 del 
17/07/2018 con oggetto: 
 

SISTEMAZIONE BUCHE STRADALI E STRADE BIANCHE 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 09/08/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 25/07/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


